
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1058    DEL     21/12/2018 

VENDITA  A  TRATTIVA  PRIVATA  DI  AUTOCARRO  COMUNALE  TG. 
FO/206656  -  APPROVAZIONE  VERBALE  DI  GARA E  AGGIUDICAZIONE 
ALLA DITTA MIGLIOR OFFERENTE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   SETTORE 02 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Costa Alessandro 

Pratica n. 1125 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 1058 del 21/12/2018 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  6  e  n.  7  del  29/01/2018,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2018-2020;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  15  del  30/01/2018, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2018/2020: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 2 del 19/01/2017 in atti, con il quale 
viene attribuito all'arch. Alessandro Costa, nato a Recanati (MC) il 28/01/1970 (C.F.: CST 
LSN 70A28H 211V), l'incarico di dirigente a tempo determinato e pieno, ex art. 110 
comma 1 del D.lgs 267/2000, per lo svolgimento delle funzioni relative al settore 2° - 
Servizi al territorio - della vigente macrostruttura dell'Ente, a far data dal 1° febbraio 2017 e 
per una durata di anni tre, e/o comunque non superiore al mandato del Sindaco;

Premesso: 

- che con propria Determinazione n. 843 del 07/11/2018 in atti, è stato approvato l'avviso 
di gara ad evidenza pubblica a trattativa privata per la vendita dell'Autocarro comunale tipo 
“FIAT 643 N1 A” per trasporto di cose, immatricolato nel 1970 tg. FO/206656;

- che, tale avviso, pubblicato sull'albo pretorio e sul sito Internet del Comune di Cattolica, 
dal 15 novembre al 6 dicembre 2017, prevedeva la presentazione delle domande con offerta 
segreta anche in ribasso rispetto al prezzo a base d'asta, riservandosi la vendita se il prezzo 
offerto non sarà ritenuto soddisfacente;

-che, nel termine prescritto per la presentazione delle offerte (ore 13,00 del 6 dicembre)  
sono pervenuti n. 2 buste, regolarmente chiuse e controfirmate secondo le prescrizioni date 
dall'avviso di gara;

- che, la Commissione di gara, costituitasi ai sensi dell'art.  13 del “Regolamento attività  
negoziale”  approvato  con  atto  consiliare  n.  41  dell'11/05/1992,  formata  da:  arch. 
Alessandro Costa – Presidente; dr. Gastone Mentani – membro; p.i. Daniele Pagliarani – 
membro; Gianfranco Fabbri – segretario verbalizzante, in data 10 dicembre si è riunita per 
l'espletamento della suddetta procedura di vendita;

Visto il verbale di gara redatto in data 10 dicembre 2018 in atti depositato, dal quale si 
evince che il valore delle offerte economiche risulta il seguente:

a)- offerta ditta “Ercoles & Ottaviani” s.r.l. di San Giovanni in Marignano (RN), pervenuta 
il 27/11/2018 a prot. n. 45849 di € 300,00;

b)-  offerta ditta “Pieffe Move” s.r.l. di San Bonifacio (VR), pervenuta  il 30/11/2018 a  
prot. n. 46416 di € 601,00;

Ritenuto che l'offerta migliore è quella presentata dalla ditta “Pieffe Move” srl e che, 
seppur  in  ribasso,  trattandosi  di  vendita  di  un  automezzo  vetusto  e  inutilizzabile  dal 
Comune, si ritiene di accettarla e farla propria nel rispetto dei principi di gara enunciati;

Pratica n. 1125 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 1058 del 21/12/2018 Pag. 2 di 4



Visto  l'esito  positivo  dei  controlli  sul  possesso  dei  requisiti  generali  dichiarati  
dall'aggiudicataria in sede di gara espletati dall'ufficio contratti;

 Ritenuto pertanto di procedere all'aggiudicazione definitiva della vendita in questione 
demandando la ragioneria ad accertare sul competente capitolo di bilancio l'importo di €  
601,00  in  esenzione  di  IVA,  trattandosi  di  automezzo  in  uso  all'Amministrazione  per 
compiti istituzionali (ex art. 4, comma 4 DPR n. 633/72 e ss.mm.);

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

-  di  approvare  la  premessa/narrativa,  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo;

- di approvare il verbale di gara redatto in data 10 dicembre 2018 dalla Commissione ivi  
indicata, in atti depositato, relativo all'esperimento di gara ad evidenza pubblica a trattativa 
privata espletata per la vendita dell'autocarro comunale “FIAT 643 N1 A” per trasporto di 
cose  immatricolato  il  27/01/1970  –  telaio  n.  019113  –  alimentazione  a  gasolio  -  tg. 
FO/206656, di cui al certificato di proprietà n. 18/A079931S;

-  di  aggiudicare  detta  vendita  alla  ditta  “Pieffe  Move”  s.r.l.  con  sede  legale  in  Via 
Tagliamento n. 2 - 37047 San Bonifacio (VR) – P.IVA: 04008110233, per il prezzo offerto 
di € 601,00 in esenzione di IVA, trattandosi di automezzo in uso all'Amministrazione per  
compiti istituzionali (ex art. 4, comma 4 DPR n. 633/72 e ss.mm.);

- di dare atto che l'anzidetta aggiudicataria ha regolarmente pagato la succitata somma (€ 
601,00) che andrà accertata  sul  capitolo 820001 del  bilancio 2018 p.d.c.  4.04.01.01.001, 
consentendo quindi al  Comune venditore (P. IVA: 00343840401) di rilasciare ampia e 
liberatoria  quietanza,  nonché  tutta  la  documentazione  necessaria  per  il  passaggio di 
proprietà, procedendo quindi alla successiva consegna alla citata ditta acquirente;

-  di  individuare  nella  persona  del  sottoscritto  Dirigente  di  settore,  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.
  
  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Coordinamento Ufficio Gestione Autoparco, 
Utenze, Manutenzione Impianti Elettrici

Ufficio Amministrativo Ll.pp.

Settore 02

Pratica n. 1125 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 1058 del 21/12/2018 Pag. 3 di 4



ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  21/12/2018 
Firmato

Costa Alessandro / Infocert Spa
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1125 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 1058 del 21/12/2018 Pag. 4 di 4


